consultórios odontológicos da Rede de Saúde Bucal do 

Município de Fátima do Sul, MS, conforme especificações 

contidas no Termo de Referência e demais especificações 

contidas do Processo Administrativo nº. 089/2024. 

VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 

VALOR:  R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), a ser pago 

em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 3.000,00 (três mil 

reais). 

DOTAÇÃO:  PROJETOS ATIVIDADES: 

10.122.0015.2.051 – MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SEC. MUN. DE SAÚDE 

10.301.0016.2.052 – MANUTENÇÃO DA GESTÃO DO 

FUNDO MUN.

[...]

conforme especificações descritas no Termo de 

Referência anexo a este edital, onde constam as 

demais especificações do objeto, resultou no 

seguinte: a empresa JULIANO VEZENTIN EIRELI 

venceu o item 05 (CONDICIONADOR DE AR DE 

60.000 BTUS) com um valor total de R$ 156.880,00 

(cento e cinquenta e seis mil, oitocentos e oitenta 

reais), sendo o valor unitário de R$ 15.688,00 (quinze 

mil, seiscentos e oitenta e oito reais) para cada ar 

condicionado ELGIN, a empresa MARBA COMERCIAL 

LTDA venceu o item 03 (CONDICIONADOR DE AR DE 

22.000 BTUS) com um valor total de R$ 142.250,00 

(cento e quarenta e dois mil, duzentos e cinquenta 

reais), sendo o valor unitário de R$ 5.690,00 (cinco 

mil, seiscentos e noventa reais) para cada ar 

condicionado AGRATTO, a empresa ARPEJO 

COMUNICACAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA 

venceu o item 05 (CONDICIONADOR DE AR DE 

30.000 BTUS) com um valor total de R$ 202.625,00 

(duzentos e dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais) 

sendo o valor unitário de R$ 8.105,00 (oito mil, cento 

e cinco reais) para cada ar condicionado PHILCO, a 

empresa MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA 

venceu o item 02 (CONDICIONADOR DE AR DE 

18.000 BTUS) com um valor total de R$ 167.920,00 

(cento e sessenta e sete mil, novecentos e vinte 

reais), sendo o valor unitário de R$ 4.198,00 (quatro 

mil, cento e noventa e oito reais) para cada ar 

condicionado PHILCO, e a empresa ECOPEL 

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA venceu o item 01 

(CONDICIONADOR DE AR DE 12.000 BTUS) com um 

valor total de R$ 96.450,00 (noventa e seis mil, 

quatrocentos e cinquenta reais), sendo o valor 

unitário de R$ 3.215,00 (três mil, duzentos e quinze 

reais) para cada ar condicionado BRITANIA. 

Fátima do Sul - MS, 05 de agosto de 2024. 

MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA 

Pregoeiro 

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 084/2024

[...]

especificações do objeto, considerando que foram 

observados os prazos recursais, nos termos do art. 

65, da Lei Federal nº. 14.133/2021, em sua atual 

redação Homologa e Adjudica o procedimento 

licitatório em nome das empresas JULIANO VEZENTIN 

EIRELI no valor total de R$ 156.880,00 (cento e 

cinquenta e seis mil, oitocentos e oitenta reais), a 

empresa MARBA COMERCIAL LTDA no valor total de 

R$ 142.250,00 (cento e quarenta e dois mil, duzentos 

e cinquenta reais), a empresa ARPEJO 

COMUNICACAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA no 

valor total de R$ 202.625,00 (duzentos e dois mil, 

seiscentos e vinte e cinco reais), a empresa MA 

COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA no valor total de 

R$ 167.920,00 (cento e sessenta e sete mil, 

novecentos e vinte reais), e a empresa ECOPEL 

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA no valor total de R$ 

96.450,00 (noventa e seis mil, quatrocentos e 

cinquenta reais). 

Fátima do Sul, MS, em 05 de agosto de 2024. 

ILDA SALGADO MACHADO 

Prefeita Municipal